
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

  Vista la Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali"; 

- la L.R. 12 marzo 2003 n. 2 "Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali";

- la Legge n. 104/92 "Legge quadro per l'assistenza,             l'integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate"- art. 8 punto F) ".... l'inserimento e l'integrazione delle persone handicappate si realizzano 

mediante (...) misure atte a favorire la piena integrazione nel mondo del lavoro, in forma individuale o associata e 

a tutela del posto di lavoro anche attraverso incentivi diversificati;



Preso atto che già da alcuni anni l'Amministrazione Comunale interviene con un contributo economico a 

sostegno degli inserimenti lavorativi a favore delle persone svantaggiate;

Vista la comunicazione della Provincia di Rimini, Assessorato ai Servizi Sociali, prot. 34114 D0205 del 

28/07/08, con la quale veniva assegnato al Comune di Cattolica un contributo di Euro 4.000,00 (acc. n. 

397/2008) per Inserimenti socio-lavorativi a favore di soggetti svantaggiati;

Ritenuto di impegnare l'intera somma di euro 4.000,00 di cui sopra; 

Visto :

- il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, il sostegno all'inserimento lavorativo dei 

soggetti svantaggiati predisposto dai Servizi dell'Azienda U.S.L.

2) - di impegnare la somma di euro 4.000,00 sul cap. 4735.000 "Incarichi per interventi nel campo sociale 

e delle politiche giovanili" del  bilancio 2008 - impegno n. 1210 - ;

3) - di dare atto che il contributo sarà liquidato, in esecuzione del presente atto, senza necessità di 

ulteriori provvedimenti deliberativi su conforme proposta del Dirigente Settore Scuola - Politiche Sociali e nei 

limiti dell'impegno di spesa assunto, autorizzando al contempo l'Economo comunale all'erogazione delle somme 

richieste;

4) - di stabilire che i contributi erogati/le provvidenze riconosciute con il presente atto saranno inseriti 

nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 07.08.1990, n.  241, alla legge 15.03.1997, n.  59 e al D.P.R. n.  

118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali e' effettuato secondo i principi di 

tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di protezione dei dati 

personali", approvato con D.Lgs. n.  196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, nonche' nel rispetto frl 

regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 in data 21.12.2005, 

integr. Del. c.c. n.  78 del 14.12.2006;

 

5) - di individuare ne il responsabile del procedimento Dott. Francesco Rinaldini per gli atti di 

adempimento della presente deliberazione.

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36563/ASD-DEL     Determina D. n. 636 del 17.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


